



ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

ผู้ลงทุนควรพิจารณางบการเงิน และหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 2561 และ 2562 ที่ปรากฏอยู่ในเอกสารแนบของเอกสารฉบับนี้ เพื่อประกอบคำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน นอกจากนี้ มูลค่ารวมที่แสดงในตารางอาจไม่สอดคล้องกับผลรวมซึ่งคำนวณจากตัวเลขในตารางอันเป็นผลมาจากการปัดทศนิยม

สรุปรายงานการสอบบัญชี

1. ผู้สอบบัญชี

ผู้สอบบัญชีสำหรับงบการเงินของบริษัทฯ สามารถสรุปได้ดังนี้

งบการเงิน	ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
งบการเงินของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560	นายกฤษณ์ ชีชาวาลวงศ์ เลขทะเบียน 5016 บริษัท ไพรัชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีเอส จำกัด
งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561	นายกฤษณ์ ชีชาวาลวงศ์ เลขทะเบียน 5016 บริษัท ไพรัชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีเอส จำกัด
งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562	นายกฤษณ์ ชีชาวาลวงศ์ เลขทะเบียน 5016 บริษัท ไพรัชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีเอส จำกัด

2. สรุปรายงานการสอบบัญชีในระยะ 3 ปีที่ผ่านมา

ความเห็นผู้สอบบัญชีที่เปิดเผยในงบการเงินสามารถสรุปได้ดังนี้

งบการเงิน	ความเห็นผู้สอบบัญชี
งบการเงินของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560	ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีว่า งบการเงินแสดงฐานะทางการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้อง ตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน
งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2561	ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีว่า งบการเงินรวมของบริษัท ไทยนิปปอนปองปองแบงก์อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย (กลุ่มกิจการ) และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทแสดงฐานะ การเงินรวมของกลุ่มกิจการและฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 และผลการดำเนินงานรวมและผลการ ดำเนินงานเฉพาะกิจการ กระแสเงินสดรวมและกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงิน
งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2562	ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีว่า งบการเงินรวมของบริษัท ไทยนิปปอนปองปองแบงก์อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย (กลุ่มกิจการ) และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทแสดงฐานะ การเงินรวมของกลุ่มกิจการและฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 และผลการดำเนินงานรวมและผลการ ดำเนินงานเฉพาะกิจการ กระแสเงินสดรวมและกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงิน



สรุปงบการเงิน

1. งบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ และงบแสดงฐานะการเงินรวม

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (1)						งบการเงินรวม (2)					
	2560 บาท	ร้อยละ	2561 บาท	ร้อยละ	2562 บาท	ร้อยละ	2561 บาท	ร้อยละ	2562 บาท	ร้อยละ		
สินทรัพย์												
สินทรัพย์หมุนเวียน												
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	221,905,128	17.6	75,313,943	4.3	37,156,574	2.1	86,672,714	4.4	49,308,187	2.5		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)	392,453,221	31.1	501,312,344	28.8	651,423,383	37.0	549,838,781	27.6	697,661,437	34.7		
สินค้าคงเหลือ (สุทธิ)	113,431,152	9.0	137,032,624	7.9	137,322,588	7.8	159,368,188	8.0	167,924,679	8.4		
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	10,306,587	0.8	32,277,441	1.9	14,490,214	0.8	32,667,635	1.6	13,996,795	0.7		
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	633,667	0.1	588,567	0.0	500,533	0.0	588,567	0.0	500,533	0.0		
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	0.0	-	0.0	-	0.0	2,000,000	0.1	6,026,154	0.3		
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	738,729,755	58.6	746,524,919	42.9	840,893,292	47.7	831,135,885	41.8	935,417,785	46.6		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน												
เงินฝากสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน	-	0.0	-	0.0	-	0.0	584,896	0.0	587,069	0.0		
เงินลงทุนในบริษัทอื่น	-	0.0	25,822,529	1.5	25,822,529	1.5	-	0.0	-	0.0		
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (สุทธิ)	496,960,698	39.4	477,634,629	27.5	427,484,335	24.3	667,718,205	33.6	604,194,471	30.1		
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	17,883,353	1.4	479,415,861	27.6	456,238,956	25.9	479,823,206	24.1	456,625,846	22.7		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	6,064,104	0.5	7,316,467	0.4	10,017,090	0.6	7,316,467	0.4	10,017,090	0.5		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,994,958	0.2	2,134,687	0.1	2,132,087	0.1	2,156,887	0.1	2,198,007	0.1		
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	522,903,113	41.4	992,324,173	57.1	921,694,997	52.3	1,157,599,661	58.2	1,073,622,483	53.4		
รวมสินทรัพย์	1,261,632,868	100.0	1,738,849,092	100.0	1,762,588,289	100.0	1,988,735,546	100.0	2,009,040,268	100.0		
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น												
หนี้สินหมุนเวียน												
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	0.0	6,276,839	0.9	198,000,000	29.7	6,276,839	0.8	238,000,000	30.4		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	183,805,242	73.1	341,868,170	47.8	167,692,859	25.1	392,882,292	49.1	213,019,259	27.2		
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ												
- หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	57,600	0.0	57,600	0.0	28,800	0.0	3,846,274	0.5	346,606	0.0		
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13,500,000	5.4	90,540,000	12.7	80,040,000	12.0	90,540,000	11.3	80,040,000	10.2		
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	3,584,067	1.4	982,023	0.1	8,608,219	1.3	982,023	0.1	8,608,219	1.1		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,240,538	1.3	3,601,528	0.5	3,938,844	0.6	3,810,072	0.5	4,243,071	0.5		
รวมหนี้สินหมุนเวียน	204,187,447	81.3	443,326,160	61.9	458,308,722	68.7	498,337,500	62.3	544,257,155	69.6		
หนี้สินไม่หมุนเวียน												
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	86,400	0.0	28,800	0.0	-	0.0	676,613	0.1	356,157	0.0		
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	10,500,000	4.2	239,960,000	33.5	159,920,000	24.0	239,960,000	30.0	159,920,000	20.5		
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	0.0	-	0.0	-	0.0	24,040,888	3.0	21,415,986	2.7		
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	36,512,376	14.5	32,314,754	4.5	49,271,841	7.4	37,226,971	4.7	55,777,849	7.1		
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	47,098,776	18.7	272,303,554	38.1	209,191,841	31.3	301,904,472	37.7	237,469,992	30.4		
รวมหนี้สิน	251,286,223	100.0	715,629,714	100.0	667,500,563	100.0	800,241,972	100.0	781,727,147	100.0		
ส่วนของผู้ถือหุ้น												
ทุนเรือนหุ้น												
ทุนจดทะเบียน												
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	300,000,000	23.8	300,000,000	17.3	300,000,000	17.0	300,000,000	15.1	300,000,000	14.9		
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว												
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	300,000,000	23.8	300,000,000	17.3	300,000,000	17.0	300,000,000	15.1	300,000,000	14.9		
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น (สุทธิ)	549,079,673	43.5	549,079,673	31.6	549,079,673	31.2	549,079,673	27.6	549,079,673	27.3		
กำไรสะสม												
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	30,000,000	2.4	30,000,000	1.7	30,000,000	1.7	30,000,000	1.5	30,000,000	1.5		
ยังไม่ได้จัดสรร	131,527,077	10.4	144,399,810	8.3	217,552,437	12.3	309,674,006	15.6	349,777,832	17.4		
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น (สุทธิ)	(260,105)	-0.0	(260,105)	-0.0	(1,544,384)	-0.1	(260,105)	-0.0	(1,544,384)	-0.1		
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,010,346,645	80.1	1,023,219,378	58.8	1,095,087,726	62.1	1,188,493,574	59.8	1,227,313,121	61.1		
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,261,632,868	100.0	1,738,849,092	100.0	1,762,588,289	100.0	1,988,735,546	100.0	2,009,040,268	100.0		

หมายเหตุ:

¹ งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 2561 และ 2562 ตรวจสอบโดย บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอเปโอเอส จำกัด จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทยและข้อกำหนดภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์

² บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท บ็อก เอเชีย กรุ๊ป อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด ("BAGI") ในปี 2561 เป็นผลให้บริษัทฯ จัดทำงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และ 2562



งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	ปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม									
	งบการเงินเฉพาะกิจการ ⁽¹⁾						งบการเงินรวม ⁽²⁾			
	2560		2561		2562		2561		2562	
	จำนวน (ล้านบาท)	ร้อยละ	จำนวน (ล้านบาท)	ร้อยละ	จำนวน (ล้านบาท)	ร้อยละ	จำนวน (ล้านบาท)	ร้อยละ	จำนวน (ล้านบาท)	ร้อยละ
รายได้รวม	1,293.9	100.0	1,460.6	100.0	1,554.9	100.0	1,535.5	100.0	1,759.2	100.0
ต้นทุนสินค้าขาย	(999.2)	(77.2)	(1,115.7)	(76.4)	(1,139.2)	(73.3)	(1,186.6)	(77.3)	(1,352.5)	(76.9)
กำไรขั้นต้น	294.7	22.8	344.9	23.6	415.7	26.7	348.9	22.7	406.7	23.1
รายได้อื่น	6.9	0.5	28.0	1.9	20.5	1.3	28.1	1.8	20.9	1.2
กำไรจากการซื้อธุรกิจ							173.1			
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	301.6	23.3	372.9	25.5	436.2	28.1	550.1	35.8	427.6	24.3
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(110.0)	(8.5)	(141.8)	(9.7)	(160.5)	(10.3)	(142.9)	(9.3)	(170.5)	(9.7)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(83.0)	(6.4)	(102.3)	(7.0)	(99.6)	(6.4)	(112.4)	(7.3)	(116.5)	(6.6)
กำไร (ขาดทุน) อื่น	10.9	0.8	(7.3)	(0.5)	(16.3)	(1.0)	(7.4)	(0.5)	(15.2)	(0.9)
ต้นทุนทางการเงิน	3.3	0.3	(8.8)	(0.6)	(15.2)	(1.0)	(8.9)	(0.6)	(16.5)	(0.9)
รวมค่าใช้จ่าย	(178.8)	(13.8)	(260.2)	(17.8)	(291.6)	(18.8)	(271.6)	(17.7)	(318.7)	(18.1)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	122.9	9.5	112.7	7.7	144.6	9.3	278.5	18.1	108.9	6.2
ภาษีเงินได้	(1.7)	(0.1)	(3.8)	(0.3)	(11.4)	(0.7)	(4.4)	(0.3)	(8.8)	(0.5)
กำไรสุทธิสำหรับปี	121.2	9.4	108.9	7.5	133.2	8.6	274.1	17.9	100.1	5.7

3. งบกระแสเงินสด

งบกระแสเงินสด ⁽¹⁾	ปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			ปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			งบการเงินรวม	
	2560 (ล้านบาท)	2561 (ล้านบาท)	2562 (ล้านบาท)	2561 (ล้านบาท)	2562 (ล้านบาท)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	122.9	112.7	144.5	278.5	108.9
รายการปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน	253.4	(48.0)	(11.4)	(204.3)	0.4
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	376.3	64.7	133.1	74.2	109.3
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(41.3)	(419.3)	(197.1)	(415.6)	(207.4)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(139.8)	206.3	27.5	204.6	62.4
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	195.2	(148.3)	(36.5)	(136.9)	(35.7)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (รวมเงินเบิกเกินบัญชี)	221.9	73.6	37.2	85.0	49.3



4. รายงานอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินจากงบการเงินเฉพาะกิจการ		ปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
		2560	2561	2562
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	3.6	1.7	1.8
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	3.0	1.3	1.5
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	1.7	0.2	0.3
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	3.3	3.3	2.7
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	107.5	109.0	132.3
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	เท่า	35.0	37.2	33.0
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	วัน	10.3	9.7	10.9
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	เท่า	11.4	10.7	11.9
ระยะเวลารับหนี้	วัน	31.7	33.7	30.2
Cash Cycle	วัน	86.1	84.9	113.0
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (Profitability Ratio)				
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ร้อยละ	22.8	23.6	26.0
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	ร้อยละ	8.4	8.8	11.4
อัตรากำไรอื่น (%)	ร้อยละ	0.8	(0.5)	(1.1)
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร (%)	ร้อยละ	346.4	50.2	75.6
อัตรากำไรสุทธิ (%)	ร้อยละ	9.4	7.5	8.6
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	ร้อยละ	12.7	10.7	12.6
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	ร้อยละ	9.8	7.3	7.6
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (%)	ร้อยละ	40.8	40.6	48.5
อัตราการหมุนของสินทรัพย์	เท่า	1.1	1.0	0.9
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.2	0.7	0.6
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	36.3	13.7	10.4
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash Basis)	เท่า	1.3	0.1	0.2



14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายบริหาร

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

	งบการเงินรวม					
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	ผลิตภัณฑ์ยางอนามัยและสารหล่อลื่น		ผลิตภัณฑ์กล่องกระดาษ		รวม	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายและบริการ	1,539,610,528	1,424,994,739	204,313,296	74,971,592	1,743,923,824	1,499,966,331
ต้นทุนสินค้าขายและบริการ	(1,139,229,415)	(1,115,706,838)	(203,695,858)	(68,074,997)	(1,342,925,273)	(1,183,781,835)
ค่าเสื่อมราคาส่วนเพิ่มสำหรับอาคารและอุปกรณ์ที่รับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	-	(9,621,901)	(2,863,237)
ผลลดค่าเงินตามส่วนงาน	400,381,113	309,277,901	617,438	6,896,595	412,320,335	313,321,259
รายได้อื่น					20,943,685	28,129,430
กำไรจากการซื้อธุรกิจ					-	173,119,763
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(155,144,885)	(107,309,951)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(116,542,671)	(112,409,272)
กำไร(ขาดทุน)อื่น					(15,223,872)	(7,360,451)
ต้นทุนทางการเงิน (สุทธิ)					(16,536,063)	(8,918,049)
กำไรจากการดำเนินงาน					108,872,844	278,572,729
ภาษีเงินได้					(8,769,018)	(4,425,800)
กำไรสุทธิสำหรับปี					100,103,826	274,146,929

ภาพรวมสำหรับผลประกอบการของกลุ่มบริษัท สำหรับปี 2562 กลุ่มบริษัทมีสัดส่วนของรายได้จากบริษัทฯ และ บริษัทย่อย คิดเป็น 88.2% และ 11.8% (2561 : 95.0% และ 5.0%) ตามลำดับ สัดส่วนรายได้ของบริษัทย่อย ที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากการจัดทำงบการเงินรวมปี 2562 รวมรายได้ของบริษัทย่อย 12 เดือน แต่สำหรับปี 2561 รวมรายได้ของบริษัทย่อย 4 เดือน (บริษัทฯ ซื้อธุรกิจบริษัทย่อยเมื่อวันที่ 1 กันยายน 2561)

รายได้ของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 114.6 ล้านบาท (+8.0%) มาจากการเติบโตของยอดขายสินค้า Playboy ที่มาช่วยหนุนยอดขายรวมของบริษัทฯ

รายได้ของบริษัทย่อยสำหรับ ปี 2562 อยู่ที่ 204.3 ล้านบาท (2561 : 74.9 ล้านบาท) หลังตัดรายการระหว่างกัน ผลต่างเกิดขึ้นจากจำนวนรอบระยะเวลาบัญชีที่นำมาใช้จัดทำงบการเงินรวม ตามที่อธิบายข้างต้น อย่างไรก็ตามกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน สำหรับปี 2562 อยู่ที่ 100.1 ล้านบาท (2561 : 101.0 ล้านบาท โดยไม่รวมกำไรพิเศษจากการซื้อธุรกิจ จำนวน 173.1 ล้านบาท ซึ่งถือเป็นรายการพิเศษ และสาระสำคัญที่เกิดขึ้น) ซึ่งปรับตัวลงเล็กน้อย



งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	งบการเงินรวม		ข้อมูลเปรียบเทียบ		งบการเงินเฉพาะกิจการ		ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	2562 & 2561		พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	2562 & 2561	
	บาท	บาท	บาท	ร้อยละ	บาท	บาท	บาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและบริการ	1,760,495,951	1,535,571,592	224,924,359	14.6%	1,556,182,655	1,460,600,000	95,582,655	6.5%
รายได้จากสัญญาที่กำกับลูกค้า (TFRS15)	(1,238,163)	-	(1,238,163)	-100.0%	(1,238,163)	-	(1,238,163)	-100.0%
หักลบด้วยสิ่งตอบแทนที่จ่ายให้ลูกค้า	(15,333,964)	(35,605,261)	20,271,298	-56.9%	(15,333,964)	(35,605,261)	20,271,298	-56.9%
รายได้จากการขายและบริการ (สุทธิ)	1,743,923,824	1,499,966,331	243,957,493	16.3%	1,539,610,528	1,424,994,739	114,615,790	8.0%
ต้นทุนสินค้าขายและบริการ	(1,352,547,174)	(1,186,645,072)	(165,902,102)	14.0%	(1,139,229,415)	(1,115,706,838)	(23,522,577)	2.1%
กำไรขั้นต้น	391,376,650	313,321,259	78,055,391	24.9%	400,381,113	309,287,901	91,093,213	29.5%
รายได้อื่น	20,943,685	28,129,430	(7,185,745)	-25.5%	20,529,832	27,988,362	(7,458,530)	-26.6%
กำไรจากการซื้อธุรกิจ	-	173,119,763	(173,119,763)	-100.0%	-	-	-	0.0%
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	412,320,335	514,570,452	(102,250,117)	-19.9%	420,910,945	337,276,263	83,634,683	24.8%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(155,144,885)	(107,309,951)	(47,834,934)	44.6%	(145,167,704)	(106,165,395)	(39,002,309)	36.7%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(116,542,671)	(112,409,272)	(4,133,399)	3.7%	(99,610,485)	(102,319,001)	2,708,516	-2.6%
กำไรขาดทุนอื่น	(15,223,872)	(7,360,451)	(7,863,421)	106.8%	(16,337,611)	(7,263,977)	(9,073,634)	124.9%
ต้นทุนทางการเงิน (สุทธิ)	(16,536,063)	(8,918,049)	(7,618,014)	85.4%	(15,248,598)	(8,838,826)	(6,409,772)	72.5%
รวมค่าใช้จ่าย	(303,447,491)	(235,997,723)	(67,449,768)	28.6%	(276,364,398)	(224,587,199)	(51,777,199)	23.1%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	108,872,844	278,572,729	(169,699,885)	-60.9%	144,546,547	112,689,064	31,857,484	28.3%
ภาษีเงินได้	(8,769,018)	(4,425,800)	(4,343,218)	98.1%	(11,393,920)	(3,816,331)	(7,577,589)	198.6%
กำไรสุทธิสำหรับปี	100,103,826	274,146,929	(174,043,103)	-63.5%	133,152,627	108,872,733	24,279,895	22.3%

เนื่องจากผลประกอบการของกลุ่มบริษัท มาจากผลประกอบการของบริษัทฯ เป็นหลัก ดังนั้นคำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายบริหารจะเน้นไปที่ผลประกอบการของบริษัทฯ

ภาพรวมสำหรับผลประกอบการของบริษัทฯ ในปี 2562 รายได้ของบริษัทฯ เติบโตขึ้น 114.6 ล้านบาท มีสาเหตุมาจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายสินค้า Playboy ในตลาดสหรัฐอเมริกาและสาธารณรัฐประชาชนจีน อีกทั้งด้วยราคาขายเฉลี่ยที่สูงกว่าผลิตภัณฑ์อื่นจึงทำให้อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทฯ สูงขึ้นจากเดิม 21.7% เป็น 26.0%

รายได้ในปี 2562 ลดลงจำนวน 7.5 ล้านบาท (-26.7%) โดยมีสาเหตุหลักมาจากบริษัทฯ หยุดการรับรู้รายได้ค่าลิขสิทธิ์ PLAYBOY ตั้งแต่ไตรมาสที่ 2/2562 โดยเน้นมาทางการทำการผลิตสินค้า และจัดจำหน่ายมากขึ้น

ในขณะที่สัดส่วนของค่าใช้จ่ายในการขาย สูงขึ้นเมื่อเทียบกับยอดขาย ซึ่งอยู่ที่ 9.4% (2561 : 7.5%) โดยที่ค่าใช้จ่ายในการขาย และส่งเสริมการตลาด สำหรับสินค้า Playboy และ Onetouch™ ยังคงเป็นค่าใช้จ่ายหลักสำหรับส่วนนี้

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ลดลงเมื่อเทียบกับยอดขาย ซึ่งอยู่ที่ 6.5% (2561 : 7.2%) เนื่องจากบริษัทฯ มีการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายตรงส่วนนี้ได้ดีขึ้น

กำไร (ขาดทุน) อื่น ปี 2562 เพิ่มขึ้น 9.1 ล้านบาท (+124.9%) โดยมีสาเหตุหลักจาก การขาดทุนสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินระหว่างปี 2562 บริษัทฯ ได้รับผลกระทบจากการผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ โดยเฉพาะสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ โดยทางบริษัทฯ ได้มีการทำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เพื่อลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนดังกล่าวแล้ว



ต้นทุนทางการเงิน (สุทธิ) ปี 2562 เพิ่มขึ้น 6.4 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทฯ มีการกู้ยืมเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน มาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนเพิ่มขึ้น และบริษัทฯ มีดอกเบี้ยจ่ายจากเงินกู้ยืมระยะยาวที่นำมาจ่ายค่าสิทธิเครื่องหมายการค้า Playboy

กำไรก่อนภาษีเงินได้ เพิ่มขึ้น 31.8 ล้านบาท (+28.3%) เนื่องมาจาก การเพิ่มขึ้นของยอดขายสินค้า Playboy ที่มีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูง

รายได้จากการขายสินค้า

รายได้รวม	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	2562		2561		2562 & 2561	
	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ
ปริมาณขาย/ รายได้จากการขายยางอนามัย	1,495,681,812	96.1%	1,402,597,619	96.0%	93,084,193	6.6%
รายได้จากการขายเจลหล่อลื่น	58,084,032	3.7%	56,589,963	3.9%	1,494,069	2.6%
รายได้อื่นๆ	2,416,812	0.2%	1,412,419	0.1%	1,004,394	71.1%
รายได้รวม	1,556,182,656	100.0%	1,460,600,000	100.0%	95,582,655	6.5%

รายได้ตามประเภทธุรกิจ

รายได้ตามประเภทธุรกิจ	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	2562		2561		2562 & 2561	
	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ
ธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางอนามัยและเจลหล่อลื่นภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ (OBM)	426,135,429	27.4%	203,142,740	13.9%	222,992,689	109.8%
ธุรกิจรับจ้างผลิตยางอนามัยและเจลหล่อลื่น (OEM)	777,356,182	50.0%	984,573,437	67.5%	(207,217,255)	-21.0%
ธุรกิจงานประมูล (Tender)	350,274,233	22.5%	271,471,405	18.6%	78,802,828	29.0%
รวมรายได้จากการขายยางอนามัยและเจลหล่อลื่น	1,553,765,843	100.0%	1,459,187,582	100.0%	94,578,262	6.5%

รายได้จากธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางอนามัยและเจลหล่อลื่น ภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วย PLAYBOY และ ONETOUCH™

ธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางอนามัย และเจลหล่อลื่นภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ (PLAYBOY & ONETOUCH™)	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	2562		2561		2562 & 2561	
	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ
PLAYBOY	286,612,362	67.3%	74,592,746	36.7%	212,019,616	284.2%
ONETOUCH™	139,523,067	32.7%	128,549,994	63.3%	10,973,073	8.5%
รวมรายได้จากธุรกิจผลิตและจำหน่ายสินค้าภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ	426,135,429	100.0%	203,142,740	100.0%	222,992,689	109.8%



• PLAYBOY

ยอดขายรวมปี 2562 เพิ่มขึ้น 212.0 ล้านบาท (+284.2%) จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจาก ยอดขายต่างประเทศที่เพิ่มขึ้น 222.3 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการเปิดตลาดลูกค้าใหม่ในทวีปเอเชีย และ อเมริกา ภายหลังจากที่บริษัทฯ ได้ถือสิทธิในการขายและการทำการตลาดยางอนามัยและเจลหล่อลื่นภายใต้เครื่องหมายการค้า “PLAYBOY”

• ONETOUCH™

ยอดขายรวมปี 2562 เพิ่มขึ้น 11.0 ล้านบาท (+8.5%) จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจาก ยอดขายต่างประเทศเพิ่มขึ้น 8.6 ล้านบาท และยอดขายในประเทศเพิ่มขึ้น 2.3 ล้านบาท

รายได้จากธุรกิจรับจ้างผลิตยางอนามัยและเจลหล่อลื่น (OEM)

ยอดขายรวมปี 2562 ลดลง 207.2 ล้านบาท (-21.0%) เนื่องมาจากสภาพเศรษฐกิจภายในประเทศในแต่ละพื้นที่ โดยเฉพาะในทวีปเอเชีย ลูกค้าหลักในประเทศจีน และอินโดนีเซียลดการสั่งซื้อสินค้าในปี 2562 ในขณะที่ลูกค้าในประเทศเกาหลี มีอัตราการเติบโตสูงขึ้น

รายได้จากธุรกิจงานประมูล (Tender)

ยอดขายรวมปี 2562 เพิ่มขึ้น 78.8 ล้านบาท หรือ (+29.0%) ซึ่งมาจากการประมูลในประเทศสหรัฐอเมริกา



งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		ข้อมูลเปรียบเทียบ		งบการเงินเฉพาะกิจการ		ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	2562 & 2561		พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	2562 & 2561	
	บาท	บาท	บาท	ร้อยละ	บาท	บาท	บาท	ร้อยละ
สินทรัพย์								
สินทรัพย์หมุนเวียน								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	49,308,187	86,672,714	(37,364,527)	-43.1%	37,156,574	75,313,943	(38,157,369)	-50.7%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)	697,661,437	549,838,781	147,822,656	26.9%	651,423,383	501,312,344	150,111,039	29.9%
สินค้าคงเหลือ (สุทธิ)	167,924,679	159,368,188	8,556,491	5.4%	137,322,588	137,032,624	289,964	0.2%
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (สุทธิ)	13,996,795	32,667,635	(18,670,840)	-57.2%	14,490,214	32,277,441	(17,787,227)	-55.1%
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	500,533	588,567	(88,034)	-15.0%	500,533	588,567	(88,034)	-15.0%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,026,154	2,000,000	4,026,154	-	-	-	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	935,417,785	831,135,885	104,281,900	12.5%	840,893,292	746,524,919	94,368,373	12.6%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน								
เงินฝากสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน	587,069	584,896	2,173	0.4%	-	-	-	0.0%
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	0.0%	25,822,529	25,822,529	-	0.0%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ)	604,194,471	667,718,205	(63,523,734)	-9.5%	427,484,335	477,634,629	(50,150,294)	-10.5%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	456,625,846	479,823,206	(23,197,360)	-4.8%	456,238,956	479,415,861	(23,176,905)	-4.8%
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10,017,090	7,316,467	2,700,623	36.9%	10,017,090	7,316,467	2,700,623	36.9%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,198,007	2,156,887	41,120	1.9%	2,132,087	2,134,687	(2,600)	-0.1%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,073,622,483	1,157,599,661	(83,977,178)	-7.3%	921,694,997	992,324,173	(70,629,176)	-7.1%
รวมสินทรัพย์	2,009,040,268	1,988,735,546	20,304,722	1.0%	1,762,588,289	1,738,849,092	23,739,197	1.4%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น								
หนี้สินหมุนเวียน								
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	238,000,000	6,276,839	231,723,161	3691.7%	198,000,000	6,276,839	191,723,161	3054.5%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	213,019,259	392,882,292	(179,863,033)	-45.8%	167,692,859	341,868,170	(174,175,311)	-50.9%
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ								
- หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	346,606	3,846,274	(3,499,668)	-91.0%	28,800	57,600	(28,800)	-50.0%
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	80,040,000	90,540,000	(10,500,000)	-11.6%	80,040,000	90,540,000	(10,500,000)	-11.6%
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	8,608,219	982,023	7,626,196	776.6%	8,608,219	982,023	7,626,196	776.6%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	4,243,071	3,810,072	432,999	11.4%	3,938,844	3,601,528	337,316	9.4%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	544,257,155	498,337,500	45,919,655	9.2%	458,308,722	443,326,160	14,982,562	3.4%
หนี้สินไม่หมุนเวียน								
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	356,157	676,613	(320,456)	-47.4%	-	28,800	(28,800)	-100.0%
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	159,920,000	239,960,000	(80,040,000)	-33.4%	159,920,000	239,960,000	(80,040,000)	-33.4%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	21,415,986	24,040,888	(2,624,902)	0.0%	-	-	-	0.0%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	55,777,849	37,226,971	18,550,878	49.8%	49,271,841	32,314,754	16,957,087	52.5%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	237,469,992	301,904,472	(64,434,480)	-21.3%	209,191,841	272,303,554	(63,111,713)	-23.2%
รวมหนี้สิน	781,727,147	800,241,972	(18,514,825)	-2.3%	667,500,563	715,629,714	(48,129,151)	-6.7%
ส่วนของผู้ถือหุ้น								
ทุนเรือนหุ้น								
ทุนจดทะเบียน								
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 1 บาท	300,000,000	300,000,000	-	0.0%	300,000,000	300,000,000	-	0.0%
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว								
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 1 บาท	300,000,000	300,000,000	-	0.0%	300,000,000	300,000,000	-	0.0%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น (สุทธิ)	549,079,673	549,079,673	-	0.0%	549,079,673	549,079,673	-	0.0%
กำไรสะสม								
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	30,000,000	30,000,000	-	0.0%	30,000,000	30,000,000	-	0.0%
ยังไม่ได้จัดสรร	349,777,832	309,674,006	40,103,826	13.0%	217,552,437	144,399,810	73,152,627	50.7%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น (สุทธิ)	(1,544,384)	(260,105)	(1,284,279)	493.8%	(1,544,384)	(260,105)	(1,284,279)	493.8%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,227,313,121	1,188,493,574	38,819,547	3.3%	1,095,087,726	1,023,219,378	71,868,348	7.0%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,009,040,268	1,988,735,546	20,304,722	1.0%	1,762,588,289	1,738,849,092	23,739,197	1.4%

สินทรัพย์

สินทรัพย์หมุนเวียน

สินทรัพย์หมุนเวียนในงบการเงินรวม เพิ่มขึ้น 104.2 ล้านบาท จากปีก่อน เนื่องมาจาก ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น(สุทธิ) เพิ่มขึ้น 147.8 ล้านบาท สินค้าคงเหลือ (สุทธิ) เพิ่มขึ้น 8.6 ล้านบาท ในขณะที่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง 37.3 ล้านบาทและ ภาษีมูลค่าเพิ่ม ลดลง 18.7 ล้านบาท ตามรายละเอียดดังนี้

1. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ) เพิ่มขึ้น 147.8 ล้านบาท มาจากการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ) ของ บริษัทฯ จำนวน 150.1 ล้านบาท เนื่องมาจากบริษัทมียอดขายสินค้าเพิ่มขึ้นในไตรมาสที่ 4 ซึ่งสูงกว่าทุกไตรมาสที่ผ่านมา ในปี 2562 โดยเฉพาะยอดขายสินค้า Playboy
2. สินค้าคงเหลือ (สุทธิ) เพิ่มขึ้น 8.6 ล้านบาท ประกอบด้วย การเพิ่มขึ้นของสินค้าคงเหลือของบริษัทย่อย จำนวน 8.2 ล้านบาท เนื่องมาจากการเตรียมวัตถุดิบกระดาดะเพื่อใช้ในการผลิต ประกอบกับงานระหว่างทำเตรียมส่งมอบให้แก่ลูกค้า เพิ่มขึ้น
3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 37.3 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทรายจ่ายเพื่อการลงทุน 207.4 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่ เป็นการ จ่ายชำระค่า เครื่องหมายการค้า Playboy คงค้าง จำนวน 160.0 ล้านบาท ในขณะที่ เงินรับจากกิจกรรมดำเนินงาน 109.3 ล้านบาท และ เงินรับจากกิจกรรมจัดหาเงิน 62.4 ล้านบาทซึ่งมาจากการกู้ยืมเงินระยะสั้นเพื่อใช้หมุนเวียนในบริษัท
4. ภาษีมูลค่าเพิ่ม ลดลง 18.7 ล้านบาท เนื่องมาจาก บริษัทฯ ได้รับเงินคืน ภาษีมูลค่าเพิ่มสำหรับปี 2561 ที่ขอคืน เต็มจำนวน 31.2 ล้านบาท หลังจากเสร็จสิ้นการตรวจสอบโดยเจ้าหน้าที่สรรพากร ในขณะเดียวกัน กลุ่มบริษัทที่มีภาษีมูลค่าเพิ่มรอขอคืนที่เกิดขึ้นในปี 2562

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนในงบการเงินรวม ลดลง 84.0 ล้านบาท จากปีก่อน เนื่องมาจากการลดลงของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (สุทธิ) จำนวน 63.5 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ) จำนวน 23.2 ล้านบาท ตามรายละเอียดดังนี้

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ) ลดลง 63.5 ล้านบาท มาจากการลดลงของที่ดินอาคาร และอุปกรณ์ (สุทธิ) ของ
 - บริษัทฯ จำนวน 50.1 ล้านบาท โดยมาจากค่าเสื่อมราคาจำนวน 86.1 ล้านบาท ในขณะที่บริษัท ซื้อเครื่องจักร และ อุปกรณ์เพิ่มขึ้น จำนวน 36.5 ล้านบาท
 - บริษัทย่อย จำนวน 13.4 ล้านบาท โดยมาจากค่าเสื่อมราคาจำนวน 23.8 ล้านบาท ในขณะที่บริษัทย่อยซื้อเครื่องจักรและ อุปกรณ์เพิ่มขึ้น 10.4 ล้านบาท

6. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ) ลดลง 23.2 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักมาจาก ค่าตัดจำหน่ายจำนวน 26.2 ล้านบาท และการเพิ่มขึ้นของโปรแกรมคอมพิวเตอร์ จำนวน 3.0 ล้านบาทของบริษัทฯ

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หนี้สิน

หนี้สินในงบการเงินรวมลดลง 18.5 ล้านบาท จากปีก่อน เนื่องจาก เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นลดลง 179.9 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินลดลงสุทธิ 90.5 ล้านบาท ในขณะที่ เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นสุทธิ 231.7 ล้านบาท และภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน เพิ่มขึ้น 18.5 ล้านบาท ตามรายละเอียดดังนี้

1. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ลดลง 179.9 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลัก มาจากบริษัทฯ จ่ายชำระค่าเครื่องหมายการค้า Playboy คงค้าง จำนวน 160.0 ล้านบาท
2. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินลดลง 90.5 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทฯ จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญา
3. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นสุทธิ 231.7 ล้านบาท เนื่องจาก
 - การเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมของบริษัทฯ จำนวน 661.0 ล้านบาท และชำระเงินกู้ยืมจำนวน 467.6 ล้านบาท
 - การเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมของบริษัทย่อย จำนวน 50.0 ล้านบาท และชำระเงินกู้ยืมจำนวน 10.0 ล้านบาท
4. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน เพิ่มขึ้น 18.5 ล้านบาท เนื่องมาจาก การปรับปรุงการคำนวณเงินชดเชยเกษียณอายุของพนักงานที่มีอายุการทำงาน 20 ปีขึ้นไป จาก 300 วัน เป็น 400 วัน ในไตรมาสที่ 2/2562

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ในงบการเงินรวม เพิ่มขึ้น 38.8 ล้านบาท จากปีก่อน เนื่องจาก กลุ่มบริษัทฯ มีผลกำไรเบ็ดเสร็จรวม จำนวน 98.8 ล้านบาท จากผลการดำเนินงาน ในขณะที่ บริษัทฯ ประกาศจ่ายเงินปันผลจำนวน 60.0 ล้านบาท